PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

319

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 319 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/04/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

319

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 319 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/04/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2504.001/2019 - SEAD

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Saúde à Secretaria Municipal de Administração, e dá
outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, oficio 0022/2019, da Secretária Municipal de Saúde
que disponibiliza o Sr. Carlos Noberto Silveira dos Santos, servidor
efetivo, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para
desempenho de suas funções na Secretaria Municipal de
Administração;

R E S O L V E:
Art. 1º - Ceder o servidor CARLOS NOBERTO SILVEIRA DOS
SANTOS, pertencente ao quadro de pessoal efetivo, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação de origem na
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CPF nº: 213.600.223-68,
RG Nº 98015004474, para exercício de suas funções na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE ABRIL DE 2019.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

31

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019042505

25 DE ABRIL DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

31

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Reunião Ampliada da UNCME, no Conselho Estadual de
Educação.

NOME

ACLESIA FERREIRA LIMA

CPF:

829.395.003-04

EDUCAÇÃO

CARGO:

DIRETORA ESCOLAR

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

26 DE ABRIL DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 319 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/04/2019

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 25 DE ABRIL DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019042504

25 DE ABRIL DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Reunião Ampliada da UNCME, no Conselho Estadual de
Educação.

NOME

ALEXANDRINA BEZERRA DA SILVA

CPF:

31

865.156.753-72

EDUCAÇÃO

CARGO:

PEB III (ESPECIALISTA )

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

26 DE ABRIL DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 25 DE ABRIL DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 319 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/04/2019

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019042503

25 DE ABRIL DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da solenidade de premiação da X Edição do Prêmio Prefeito
Empreendedor (Biênio 2018-2019).

NOME

JULIANA AVELINO DE SENA OLIVEIRA

CPF:

078.829.514-47

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

AGENTE ADMINISTRATIVO

DESTINO:

FORTALEZA'

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

29 DE ABRIL DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 25 DE ABRIL DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019042502

25 DE ABRIL DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da solenidade de premiação da X Edição do Prêmio Prefeito
Empreendedor (Biênio 2018-2019).

NOME

31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 319 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/04/2019

THAYRON COSTA PINHEIRO

CPF:

605.462.223-40

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

CHEFE DO NÚCLEO DE SERV.E PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENT

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

29 DE ABRIL DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 25 DE ABRIL DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019042501

25 DE ABRIL DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da solenidade de premiação da X Edição do Prêmio Prefeito
Empreendedor (Biênio 2018-2019).

NOME

ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA

CPF:

353.725.628-03

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

CHEFE DE NÚCLEO DE INCLUSÃO PROD. E DE EMPREENDEDORISMO

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 319 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/04/2019

PERIODO DA VIAGEM

29 DE ABRIL DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 25 DE ABRIL DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 6

		2019-04-26T09:58:01-0300